PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.06.2012                                         с.  Агинское                                         № 22
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОСНОВАНИЯ
ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ
ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава Агинского сельсовета, Агинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

     1. Установить дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам - наличие постановления об окончании исполнительного производства  и о возвращении взыскателю исполнительного документа,  вынесенные судебным приставом-исполнителем в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», и истечении повторного предъявления исполнительных документов в отношении  такой недоимки, задолжности по пеням и штрафам.

     2. Наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, указанного в пункте 1 настоящего решения, подтверждается следующими документами:

- справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности;
- исполнительным документом;

- постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законности (В.Н. Третьяков).

    4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава  Агинского сельсовета
                                                                        В.Е. Иванькин
PAGE